
Boletim de Serviços – Ano IV- N. 14 - 2° Quinzena de Julho de 2012

CONSELHO  NACIONAL  DO  MINISTÉRIO PÚBLICO

SAFS Setor de Administração Federal - Q 02, Lote 03 
Brasília – DF

CEP: 70.070-600
Telefone: (61) 3366-9100

www.cnmp.gov.br

Roberto Monteiro Gurgel Santos
Presidente

Jeferson Luiz Pereira Coelho 
Corregedor Nacional

Almino Afonso Fernandes
Ouvidor do CNMP

José Adércio Leite Sampaio
Secretário-Geral

ÍNDICE

Corregedoria..................................................................................................................................01
Secretaria Geral.............................................................................................................................02

Corregedoria   

PORTARIA 001/2012, 
DE 30 DE JULHO DE 2012

A  Doutora  HELENITA  CAIADO  DE  ACIOLI,  Subprocuradora-Geral  da 
República e  Presidente da Comissão de Sindicância, nomeada pela Portaria CNMP-CN 053, de 
30 de abril de 2012, do Exmo. Sr. Corregedor Nacional do Ministério Público, no uso de suas atribuições 
legais,

Considerando os  autos  da  Sindicância  n° 0.00.000.000379/2012-08 
(Sindicâncias apensas: 0.00.000.000128/2012-15; 0.00.000.001409/2012-12; 0.00.000.001433/2011-
43;  0.00.000.001462/2011-13;  e  0.00.000.001600/2011-56)  da  Corregedoria  Nacional  do  Conselho 
Nacional do Ministério Público,

RESOLVE:

NOMEAR os servidores,  CLEBER PEREIRA LOBO,  Técnico Administrativo, 
mat. 6162-0, e JOÃO MARIA LUDUGERO DA SILVA, Analista Processual, mat. 7661-9, ambos com 
exercício na Procuradoria-Geral da República, sob o compromisso legal, para secretariarem os trabalhos 
da  Comissão  de  Sindicância,  uma vez  que não  possuem qualquer  impedimento  para  o  exercício  da 

http://www.cnmp.gov.br/


referida designação.

Dê-se ciência, encaminhando-se o ato para publicação em Boletim de Serviço do 
Conselho Nacional do Ministério Público.

HELENITA CAIADO DE ACIOLI
Subprocuradora-Geral da República

Presidente

Secretaria Geral  

PORTARIA CNMP-SG Nº 76, 
DE 30 DE  JULHO DE  2012.

A  SECRETÁRIA-GERAL  ADJUNTA  DO  CONSELHO  NACIONAL  DO 

MINISTÉRIO PÚBLICO, no uso das suas atribuições, resolve:

Art. 1° Revogar a Portaria CNMP-SG Nº 35/2010.

Art.  2º Designar os servidores  LEONARDO DE CAMARGOS MARTINS,  matricula 

22.269, e MARCIEL RUBENS DA SILVA, matrícula nº 17.884, para atuarem como gestores, titular e 

substituto,  respectivamente,  do  Contrato  CNMP  nº  002/2010,  firmado  com  a  empresa 

CONSÓRCIO CLARO AMERICEL,  que  tem  por  objeto  a  contratação  de  solução  corporativa  de 

conectividade  sem fio,  área  de  registro  na  cidade  de  Brasília  –  DF,  para  acesso  à  Internet,  correio 

eletrônico, mensagens de texto, por meio de aparelhos móveis, em regime de comodato, a fim de atender 

ao Conselho Nacional do Ministério Público.

Art. 3º  Esta  portaria entra em vigor na data de sua publicação.

CRISTINA SOARES DE OLIVEIRA E ALMEIDA NOBRE
Procuradora Regional do Trabalho
Secretária-Geral Adjunta do CNMP

PORTARIA CNMP-SG Nº  77, 
 DE   3   DE  AGOSTO  2012.

A  SECRETÁRIA-GERAL  ADJUNTA  DO  CONSELHO  NACIONAL  DO 

MINISTÉRIO PÚBLICO, no uso das suas atribuições, resolve:

Art. 1° Designar os servidores  MARCIEL RUBENS DA SILVA, matricula 17.884-5, e 

LEONARDO DE CAMARGOS MARTINS, matrícula nº 22.269, para atuarem como gestores, titular 

e  substituto,  respectivamente,  do  Contrato  CNMP  045/2012,  firmado  com  a  empresa  CEB 

DISTRIBUIÇÃO, que tem por objetivo o fornecimento ao Contratante de energia elétrica no imóvel 

localizada no SETOR DE EMBAIXADAS NORTE, LOTE 45 – BRASILIA/DF.



Art. 2º  Esta  portaria entra em vigor na data de sua publicação.

CRISTINA SOARES DE OLIVEIRA E ALMEIDA NOBRE
Procuradora Regional do Trabalho
Secretária-Geral Adjunta do CNMP

E X P E D I E N T E

CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Boletim de Serviço nº 14 - Ano IV
2ª Quinzena de Julho de 2012

Diagramação: João de Jesus dos Santos Brito
Técnico Administrativo
Telefone: 3366-9137

Responsável: Marciel Rubens da Silva 
Coordenador de Contratos e Serviços  


	PORTARIA 001/2012, 
	DE 30 DE JULHO DE 2012
	HELENITA CAIADO DE ACIOLI
	PORTARIA CNMP-SG Nº 76, 
	DE 30 DE  JULHO DE  2012.
	PORTARIA CNMP-SG Nº  77, 
	 DE   3   DE  AGOSTO  2012.

